КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

23 января 2019 г.
г. Кондрово

                  № 440
О проведении Дня молодого избирателя

в Дзержинском районе

Во исполнение постановления Избирательной комиссии Калужской области 18.01.2019 №369/50-VI «О проведении в 2019 году мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», в целях повышения правовой культуры молодых избирателей, территориальная избирательная комиссия Дзержинского района РЕШИЛА:
1. Совместно с отделом образования и спорта администрации Дзержинского района провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Дзержинском районе с 11 по 17 февраля 2019 года.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Дзержинском районе (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Г.Н. Попова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

И.В. Волкова
	СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом образования и спорта администрации Дзержинского района

_________________ В.Б. Бирюкова
	УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Дзержинского района

от 23.01.2019 №  440

План  проведения мероприятий, посвященных
Дню молодого избирателя в Дзержинском районе

	№п/п
	Мероприятие
	Дата, время проведения
	Ответственные

	1
	Конкурс на лучшую творческую работу «Право выбирать»

	11.02.2019 – 17.02.2019
	Попова Г.Н., Бирюкова В.Б.

	2
	Круглый стол «Выборы: право или обязанность»

	12.02.2019
	Попова Г.Н., Перевозчикова Г.А.,
Переборщикова Е.В.

	3
	Классные часы в школах района «Мое избирательное право»
	11.02-15.02. 2019
	Бирюкова В.Б.,
руководители образовательных организаций

	4
	Правовая игра для 5-8 классов «Самый умный избиратель»
	11.02-15.02.2019
	МТИК, Бирюкова В.Б., руководители образовательных организаций

	5
	Участие в муниципальном этапе областной интеллектуальной игры «Битва разумов» 9-11 классы
	11.02-15.02.2019
	МТИК, Бирюкова В.Б., руководители образовательных организаций

	6
	Муниципальная олимпиада по избирательному праву
	14.02.2019
	Попова Г.Н., Бирюкова В.Б.,

Переборщикова Е.В.

	7
	Фестиваль клубов молодых избирателей «Твой выбор сегодня – твое будущее завтра!»

	17.02.2019
	Попова Г.Н., Бирюкова В.Б., Байрамукова В.С.,
Поваркова Т.В.

	8
	Проведение анкетирования среди работающей молодежи на тему «Мое отношение к выборам»

	11.02.2019 – 17.02.2019
	МТИК, Сорокин Д.В.

	9
	Организация выставки в районной библиотеке «Молодежи о выборах»

	11.02-17.02.2019
	Попова Г.Н.,

Губернаторова С.В.

	10
	Выборы председателя Совета студенческого самоуправления Кондровского педагогического колледжа

	13.02.2019
	Попова Г.Н.,

Семкова И.В.

	11
	Час правовой информации «Твои права, избиратель»

	15.02.2019

	Попова Г.Н.,
Борисова А.А.

	12
	Знакомство учащихся старших классов средних общеобразовательных школ города Кондрово с работой ТИК Дзержинского района

	13.02.2019
	Попова Г.Н.,

Байрамукова В.С.

	13
	Заседание Клубов (школ) молодого избирателя
	с 11.02. по 15.02.
	Волченков А.Н., Байрамукова В.С., образовательные организации